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Abstrakt

Tématem bakalářské práce je analýza trhu bytů ve vybraných táborských lokalitách.

Práce je rozdělena na dvě části. První část tvoří literární rešerše zabývající

se problematikou oceňování, katastrem nemovitostí a činností realitních kanceláří.

Praktická část práce se zabývá analýzou trhu ve vytipovaných táborských lokalitách.

Nejprve je popsána obecná charakteristika města Tábor, v následujících krocích

je pozornost věnována analyzovaným lokalitám podle dispozice bytu. Ze získaných

údajů jsou vytvořeny okomentované tabulky, které se dělí podle lokality a dispozice.

V závěru praktické části je město Tábor porovnáno s městy podobné velikosti.

Klíčová slova: nemovitost; byt; analýza trhu; cena; Tábor

Abstract

The topic of the bachelor thesis is the analysis of the housing market in selected local-

ities in Tábor. The thesis is divided into two parts. The first part consists of literary

research dealing with the issue of valuation, real estate cadastre and real estate

agencies. The practical part of the paper deals with the market analysis of selected

localities in Tábor. First, the general characteristics of the town of Tábor are described,

in the following steps, attention is paid to the analysed localities according to the

apartment layout. From the obtained data, commented tables are created, which are

divided according to location and layout. At the end of the practical part, the town

of Tábor is compared with the towns of similar size.

Keywords: real estate; flat; apartment; market analysis; price; Tábor
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1. Úvod

Za téma své bakalářské práce jsem si zvolil analýzu trhu nemovitostí, konkrétně bytů

v mém rodném městě Tábor. Trh s nemovitostmi mě velmi zajímá, proto jsem

si vybral bakalářskou práci tohoto typu. Chtěl jsem si ověřit, zda mé představy o trhu

s nemovitostmi v Táboře odpovídají statistické realitě, např. jaké jsou nejatraktivnější

a nejméně atraktivní lokality nebo v jakých cenových hladinách se pohybují ceny bytů.

Dle mého názoru jsou nejatraktivnějšími lokalitami ve městě centrum Tábora a lokalita

Maredův vrch, naopak nejméně atraktivní lokalitou je podle mého předpokladu

Sídliště nad Lužnicí.

Hlavním cílem bakalářské práce je analýza trhu s byty ve vybraných táborských

lokalitách rozdělených do dílčích segmentů, určení jejich atraktivity a diferenciace

nabídky a rozsahu cen v jednotlivých segmentech. Mezi další cíle patří porovnání trhu

nemovitostí s městy podobné velikosti a popsat, co má vliv na cenovou i druhovou

nabídku nemovitostí v Táboře.

Práce je rozdělená na teoretickou a praktickou část. Teoretická část se věnuje

základním pojmům v segmentu bytů a jejich definici. Pozornost je také věnována

samotnému oceňování nemovitých věcí, dále katastru nemovitostí nebo faktorům,

které ovlivňují cenu bytů. V rešerši se také věnuji realitnímu trhu a činnosti realitních

kanceláří.

Praktická část se zaměřuje na samotný trh v Táboře, který je rozdělen

do vytipovaných lokalit a dále je rozdělený dle dispozice bytu. U každého bytu

zkoumám několik parametrů, podle kterých vytvořím tabulky zobrazující atraktivitu

každé lokality ve všech vybraných dispozicích.
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2. Literární rešerše

Definice pojmů

2.1.1 Nemovité a movité věci

Nemovité věci jsou pozemky a podzemní stavby se samostatným účelovým určením,

jakož i věcná práva k nim, a práva, která za nemovité věci prohlásí zákon. Stanoví-li

jiný právní předpis, že určitá věc není součástí pozemku, a nelze-li takovou věc přenést

z místa na místo bez porušení její podstaty, je i tato věc nemovitá. (Eliáš, 2012)

Veškeré další věci, ať je jejich podstata hmotná, nebo nehmotná, jsou movité.

(Eliáš, 2012)

2.1.2 Pozemek

Pozemek je definován jako „část zemského povrchu oddělená od sousedních částí

hranicí územní jednotky nebo hranicí katastrálního území, hranicí vlastnickou, hranicí

stanovenou regulačním plánem, územním rozhodnutím, společným povolením, kterým

se stavba umisťuje a povoluje, veřejnoprávní smlouvou nahrazující územní rozhodnutí,

územním souhlasem nebo hranicí danou schválením navrhovaného záměru stavebním

úřadem, hranicí jiného práva podle § 19, hranicí rozsahu zástavního práva, hranicí

rozsahu práva stavby, hranicí druhů pozemků, popřípadě rozhraním způsobu využití

pozemků.“ (Zákon č. 256/2013 Sb.)

Stejný zákon dělí pozemky na:

1) ornou půdu,

2) chmelnice,

3) vinice,

4) zahrady,

5) ovocné sady,

6) trvalé travní porosty,

7) lesní pozemky,

8) vodní plochy,

9) zastavěné plochy a nádvoří,

10) ostatní plochy. (Zákon č. 256/2013 Sb.)

Mezi zemědělské pozemky patří orná půda, chmelnice, vinice, zahrady, ovocné

sady a trvalé travní porosty (Zákon č. 256/2013 Sb.).
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Pro účely oceňování se pozemky člení na:

1) stavební pozemky,

2) zemědělské pozemky evidované v katastru nemovitostí jako orná půda,

chmelnice, vinice, zahrada, ovocný sad a trvalý travní porost,

3) lesní pozemky, kterými jsou lesní pozemky evidované v katastru nemovitostí

a zalesněné nelesní pozemky,

4) pozemky evidované v katastru nemovitostí jako vodní plochy,

5) jiné pozemky, které nejsou uvedeny v bodech výše. (Zákon č. 151/1997 Sb.)

2.1.3 Parcela

Parcela je pozemek, který je geometricky a polohově určen, zobrazen v katastrální

mapě a označen parcelním číslem. (Zákon č. 256/2013 Sb.)

2.1.4 Stavba

Za stavbu se považují „veškerá stavební díla, která vznikají stavební nebo montážní

technologií, bez zřetele na jejich stavebně technické provedení, použité stavební

výrobky, materiály a konstrukce, na účel využití a dobu trvání. Dočasná stavba

je stavba, u které stavební úřad předem omezí dobu jejího trvání. Za stavbu

se považuje také výrobek plnící funkci stavby. Stavba, která slouží reklamním účelům,

je stavba pro reklamu.“ (Zákon č. 183/2006 Sb.)

Zákon dále popisuje:

Soubor staveb - „vzájemně související stavby, jimiž se v rámci jednoho stavebního

záměru uskutečňuje výstavba na souvislém území nebo za společným účelem.“

Stavbu hlavní - „souboru staveb se rozumí stavba, která určuje účel výstavby souboru

staveb. Vedlejší stavbou v souboru staveb se rozumí stavba, která se stavbou hlavní

svým účelem užívání nebo umístěním souvisí a která zabezpečuje uživatelnost stavby

hlavní nebo doplňuje účel užívání stavby hlavní.“ (Zákon č. 183/2006 Sb.)

Stavby se dělí na:

a) stavby pozemní, kterými jsou:

1. budovy, jimiž se rozumí stavby prostorově soustředěné a navenek převážně

uzavřené obvodovými stěnami a střešními konstrukcemi, s jedním nebo více

ohraničenými užitkovými prostory,

2. jednotky,

3. venkovní úpravy,
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b) stavby inženýrské a speciální pozemní, kterými jsou stavby dopravní, vodní,

pro rozvod energií a vody, kanalizace, věže, stožáry, komíny, plochy a úpravy území,

studny a další stavby speciálního charakteru,

c) vodní nádrže a rybníky,

d) jiné stavby. (Zákon č. 151/1997 Sb.)

Členění staveb na jednotlivé druhy stanoví vyhláška. Pro účely oceňování

se stavba posuzuje podle účelu užití. (Zákon č. 151/1997 Sb.)

2.1.5 Jednotka

Jednotka je byt nebo nebytový prostor, a to včetně podílu na společných částech

nemovité věci a včetně podílu na nemovitých věcech, které tvoří příslušenství domu.

(Zákon č. 151/1997 Sb.) Jednotky se dělí na byty a na nebytové prostory.

2.1.6 Byt

Byt je soubor místností, popřípadě jedna obytná místnost, která svým technickým

uspořádáním a vybavením splňuje požadavky na trvalé bydlení a je k tomuto účelu

užívání určen. (Vyhláška č. 268/2009 Sb.)

2.1.7 Nebytový prostor

Za nebytový prostor se považuje:

1. místnosti nebo soubory místností, které podle rozhodnutí stavebního úřadu

jsou určeny k jinému účelu než k bydlení, a jimiž jsou zejména prostory určené

k provozování výroby, obchodu, služeb, výzkumu, administrativní činnosti,

umělecké, výchovné a vzdělávací činnosti, dále archivy, garáže, skladové


[…]


Sídliště n. L n. Přátelství OV 3+1 / 45 PR 1 665 000 37 000

Sídliště n. L n. Přátelství DV 3+1 / 75 PřR 2 047 425 27 299

Sídliště n. L Havanská OV 3+1 / 65 VD 1 922 765 29 581

Sídliště n. L Havanská OV 3+1 / 65 D 1 919 645 29 533
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Sídliště n. L Havanská DV 3+1 / 62 PR 2 223 382 35 861

Sídliště n. L Bukurešťská OV 3+1 / 70 D 1 998 990 28 557

Sídliště n. L Sofijská OV 3+1 / 65 PR 2 419 300 37 220

Sídliště n. L Krakovská OV 3+1 / 80 D 2 106 240 26 328

Sídliště n. L Hanojská OV 3+1 / 65 VD 1 921 855 29 567

Sídliště n. L Hanojská OV 3+1 / 70 PřR 2 000 390 28 577

Stav: VD – velmi dobrý, D – dobrý, N – novostavba, PřR – před rekonstrukcí, PR –

po rekonstrukci, PčR – po částečné rekonstrukci

Vlastnictví (Vlast.): OV – osobní vlastnictví, DV – družstevní vlastnictví

Poznámka: Růžovou barvou jsou vyznačeny realizované prodeje bytů ze serveru reas

Tabulka 11 – Seznam analyzovaných čtyřpokojových a pětipokojových bytů

(vlastní)

Lokalita Ulice Vlast. Dispozice/

Užitná

plocha (m2)

Stav Cena

(Kč)

Cena

za m2

(Kč)

Maredův v Husova OV 5+kk / 140 D 4 795 000 34 250

Maredův v. M. Koláře OV 4+kk / 119 N 6 990 000 58 739

Maredův v. M. Koláře OV 4+kk / 119 N 6 990 000 58 739

Maredův v. M. Koláře OV 4+kk / 97 N 5 688 000 58 639

Maredův v. M. Koláře OV 4+kk / 119 N 6 990 000 58 739

Maredův v. M. Koláře OV 4+kk / 119 N 6 990 000 58 739

Maredův v. M. Koláře OV 4+kk / 97 N 5 984 000 61 691

Maredův v. M. Koláře OV 4+kk / 118 N 6 990 000 59 237

Maredův v. M. Koláře OV 4+kk / 123 N 6 990 000 56 829

Maredův v. M. Koláře OV 4+kk / 97 N 6 582 000 67 856

Dvorce Kpt. Jaroše OV 4+kk / 105 VD 3 631 110 34 582

Centrum Palackého OV 4+kk / 124 PR 5 490 000 44 274

Centrum M. Húsky OV 4+1 / 150 VD 7 000 000 46 667

Centrum K Potoku OV 5+kk / 137 PR 7 190 000 52 482

Centrum Budějovická OV 5+1 / 118 VD 3 860 000 32 712

Centrum Ústecká OV 5+kk / 126 PR 6 290 000 49 921

Centrum Budějovická OV 4+kk / 110 VD 4 140 400 37 640
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Centrum Herlošova OV 4+1 / 145 D 3 747 960 25 848

Centrum Nedbalova OV 4+kk / 118 VD 4 524 560 39 344

Centrum Koželužská OV 4+1 / 110 D 3 328 270 30 257

Centrum Pintova OV 5+kk / 165 PřR 3 627 030 21 982

Ústecké př. B. Němcové OV 4+kk / 200 VD 4 397 400 21 987

Ústecké př. Husinecká OV 4+1 / 140 VD 2 846 760 20 334

Sídliště n. L. Hanojská OV 4+1 / 79 PřR 1 690 000 21 392

Sídliště n. L. Bukurešťská OV 4+1 / 75 D 2 240 000 29 867

Sídliště n. L. Varšavská OV 4+1 / 80 VD 3 390 000 42 375

Sídliště n. L Berlínská OV 4+1 / 80 PR 2 890 000 36 125

Sídliště n. L Lužnická OV 4+1 / 75 PřR 2 150 000 28 667

Sídliště n. L Berlínská OV 4+1 / 75 VD 2 280 000 30 400

Sídliště n. L Bukurešťská OV 4+1 / 81 D 2 175 000 26 852

Sídliště n. L Havanská DV 4+1 / 78 D 1 870 000 23 974

Sídliště n. L Hanojská OV 4+1 / 78 D 1 850 000 23 718

Sídliště n. L Krakovská OV 4+1 / 91 VD 2 695 000 29 615

Sídliště n. L n. Přátelství OV 4+kk / 77 PR 2 630 000 34 156

Sídliště n. L Hanojská OV 4+1 / 71 PR 3 290 000 46 338

Sídliště n. L Berlínská OV 4+kk / 115 D 1 957 990 17 026

Sídliště n. L Berlínská OV 4+kk / 115 D 1 955 230 17 002

Sídliště n. L Minská OV 4+1 / 75 PR 2 097 000 27 960

Sídliště n. L Havanská OV 4+1 / 65 PR 2 010 190 30 923

Sídliště n. L Havanská OV 4+1 / 85 VD 2 188 750 25 750

Sídliště n. L Bukurešťská OV 4+1 / 80 VD 2 057 520 25 719

Sídliště n. L Sofijská OV 4+1 / 155 PřR 2 573 155 16 601

Sídliště n. L Sofijská OV 4+1 / 155 PřR 2 573 155 16 601

Sídliště n. L Sofijská OV 4+kk / 130 PřR 2 184 520 16 804

Sídliště n. L Hanojská OV 4+1 / 140 D 2 428 580 17 347

Stav: VD – velmi dobrý, D – dobrý, N – novostavba, PřR – před rekonstrukcí, PR –

po rekonstrukci, PčR – po částečné rekonstrukci

Vlastnictví (Vlast.): OV – osobní vlastnictví, DV – družstevní vlastnictví

Poznámka: Růžovou barvou jsou vyznačeny realizované prodeje bytů ze serveru reas