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HODNOCENÍ KVALIFIKAČNÍ PRÁCE
POSUDEK OPONENTA PRÁCE

Hlediska
Stupeň hodnocení Nelze

hodnotit A B C D E F

1 Splnění požadavků zadání ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

2 Práce s informacemi a odbornou literaturou ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

3 Vhodnost metodiky řešení ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

4 Využití metod zpracování výsledků ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

5 Interpretace výsledků, diskuse ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

6 Formulace závěrů práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

7 Jazykové zpracování a práce s odborným jazykem ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

8 Odborná úroveň práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

9 Formální úprava práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

10 Zhodnocení možnosti praktického využití výsledků ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Hodnocení vyznačte X (slouží pro stanovení výsledné klasifikace; A = 1, B = 1-, C = 2, D = 2-, E = 3, F = 4)

Studijní program: Zemědělská specializace

Studijní obor: Pozemkové úpravy a převody nemovitostí

Akademický rok: 2020/2021

Název práce: Analýza trhu nemvoitostí v segmentu bytů - Tábor

Student: Vladimír Votava

Katedra: Katedra krajinného managementu

Vedoucí práce: Ing. Denisa Pěkná, Ph.D.

Oponent: Ing. Veronika Šanderová

Pracoviště oponenta: Znalecký ústav Bohemian Appraisal, Zátkovo náb. 7, České Budějovice
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Konkrétní připomínky a otázky k obhajobě:

Práce s obdobnou tématikou neoponuji poprvé a musím konstatovat, že na rozdíl od předešlých prací
student přistoupil k vypracování nadstandardně pečlivě a je zřejmé, že se o téma zajímal po delší dobu.

Pokud jste sledoval trh s byty, mohl byste prezentovat, jaká je prodejnost bytů v současné době? Dokázal
byste vysledovat tzv. koeficient prodejnosti – tedy rozdíl mezi nabídkovou a realizovanou cenou? Pokud je
minimální, co z toho pro trh v segmentu bytů vyplývá?

Závěrečnou práci doporučuji k obhajobě (ANO/NE): ANO

Navrhovaná výsledná klasifikace práce (slovně): Výborně

(výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a)

Datum: 13.05.2021 Podpis: